
は じ め に

本書は大町市の自然や人口、産業、教育など各分野に関する基本的な統計資料を

総合的に収録し、市勢の現況と推移発展を明らかにするものです。

特に本市は普通都市の形態をとりながら、工業、商業そして観光面にも意を注ぐこと

から、統計の果たす役割はきわめて大なるものがあります。

本書が、各分野で、基礎資料として広くご活用いただければ幸いです。

編集にあたりましては、より使いやすいようにと努めてまいりましたが、内容に不備な

点等ございましたら、皆様からご指導いただき、より一層の充実を図って参りたいと存じ

ます。

終わりに本書刊行に当たり、貴重な資料をご提供いただきました関係各位に対し、心

から感謝申し上げるとともに、今後とも一層のご協力をお願い申し上げます。

長野県大町市長 牛越 徹


